



Modernizacja skrzyżowania ulic Zamkowej i Zwycięstwa

Urząd Gminy Ornontowice informuje, że została podpisana umowa na wykonanie **wymiany i wzmocnienia nawierzchni skrzyżowania ulic Zamkowej i Zwycięstwa**. Celem niniejszego zadania jest wykonanie modernizacji skrzyżowania poprzez korytowanie poszerzenia, montaż kratki ściekowej, ułożenie krawężników betonowych na lawie betonowej, ułożenie nowej nawierzchni, odnowienie oznakowania poziomego. Modernizacja przedmiotowego skrzyżowania jest jednym z kolejnych etapów remontowanych dróg na terenie gminy Ornontowice. Prowadzącym zadanie jest Powiatowy Zarząd Dróg z/s w Łaziskach Górnych, z kolei Wykonawcą robót jest Konsorcjum Firm: Elektrownia Chorzów S.A., Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Robót Drogowych w Katowicach Sp. z o.o. Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców, jak również kontynuując działania inwestycyjne, gmina dokłada wszelkich starań, aby stopniowo doprowadzić do poprawy infrastruktury drogowej, modernizacji chodników oraz wzrostu ilości miejsc parkingowych, a co z tym związane do poprawy bezpieczeństwa ruchu kołowego jak i pieszych poruszających się na terenie Ornontowic.



Zostań Partnerem Karty Dużej Rodziny

W ślad za pismem Wojewody Śląskiego oraz na prośbę Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Pani Elżbiety Rafalskiej, zachęcamy nowe podmioty do dołączenia do grona **Partnerów Karty Dużej Rodziny**.

Karta Dużej Rodziny to ogólnopolski program opracowany przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej. To system zniżek dla rodzin 3+ zarówno w instytucjach publicznych, jak i w firmach prywatnych. Karta ułatwia rodzinom 3+ dostęp do kultury, aktywnego spędzania czasu oraz obniża koszty codziennego życia.

Karta Dużej Rodziny to pierwszy ogólnopolski program łączący administrację publiczną i biznes w celu wsparcia rodzin wielodzietnych. Partnerzy Karty Dużej Rodziny to liderzy zmieniający wizerunek rodziny wielodzietnej. Karta Dużej Rodziny to korzyści dla rodzin, a zysk dla firm. **Zapraszamy zatem firmy oraz instytucje do włączenia się do ogólnopolskiego programu Karta Dużej Rodziny.** Warunkiem udziału jest zapewnienie zniżek, ulg lub innych dodatkowych uprawnień dla rodzin wielodzietnych posiadających Kartę Dużej Rodziny. Uczestnictwo w programie odbywa się na koszt i w ramach środków własnych podmiotu, który do niego przystąpi. Udział w programie to szereg korzyści dla firm i instytucji. Partnerzy Programu, oprócz prestiżu, zyskują grupę lojalnych klientów. Karta Dużej Rodziny to także ważny element prowadzenia biznesu odpowiedzialnego społecznie. **Więcej informacji na naszej stronie internetowej www.ornontowice.pl w panelu poświęconym Kartce Dużej Rodziny.**

DOFINANSOWANIE ZAKUPU PODRĘCZNIKÓW I MATERIAŁÓW EDUKACYJNYCH - Rządowy program pomocy uczniom w 2016 r. - „Wyprawka szkolna”

Urząd Gminy Ornontowice informuje, iż termin składania wniosków na dofinansowanie zakupu podręczników i materiałów edukacyjnych w ramach Rządowego programu pomocy uczniom w 2016 r. - „Wyprawka szkolna” - upływa z dniem **9 września 2016 r.**

Wnioski należy pobierać i składać u dyrektora szkoły, do której uczeń będzie uczęszczał w roku szkolnym 2016/2017.



Więcej informacji na temat w/w programu można uzyskać z Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 5 lipca 2016 r. w sprawie szczegółowych warunków udzielania pomocy finansowej uczniom na zakup podręczników i materiałów edukacyjnych (Dz. U. z 2016 r., poz. 1045), jak również w sekretariatach i na stronach internetowych szkół mieszczących się na terenie gminy Ornontowice oraz w Urzędzie Gminy Ornontowice (I piętro pok. 207, tel. 32/ 33-06-216).

INFORMACJE RÓŻNE

Ornontowickie Dni z Kulturą

Data	Godzina	Miejsce	Wydarzenie
7 sierpnia	17.30	Amfiteatr Parkowy	Niedziela z operetką i śpiewem Wystąpi między innymi śląski tenor Sylwester Targosz-Szalonek
14 sierpnia	17.00	Amfiteatr Parkowy	I Piknik Militaryny Ciekawostki militarne dla małych i dużych, pokazy wojskowe, a na deser koncert zespołu "Bartnicki Band"
21 sierpnia	17.30	Amfiteatr Parkowy	Usłyszeć Taniec Latynosko – irlandzkie show
28 sierpnia	17.00	Amfiteatr Parkowy	Biesiada śląska Przeгляд Kól Gospodyń z okolicznych miejscowości i inne niespodzianki

Organizatorzy zastrzegają sobie prawo do zmiany terminów i rodzaju imprez. Szczegółowe informacje na temat poszczególnych imprez będą zamieszczane na plakatach oraz w internecie.

Projekt pn. "Rewitalizacja obiektu - Park Gminny w Ornontowicach"



PROGRAM
REGIONALNY
ROZWOJU REGIONALNEGO



UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ
ROZWOJU REGIONALNEGO



Projekt współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007-2013

Informacje z Biblioteki

Konkurs fotograficzny „Przylapani na czytaniu, czyli moje wakacje z książką”

Gminna Biblioteka Publiczna w Ornontowicach zachęca mieszkańców powiatu mikołowskiego do udziału w konkursie fotograficznym. Fotografie należy składać w formie elektronicznej na adres biborn@interia.pl - każdy uczestnik może nadesłać max. 3 fotografie. Termin nadsyłania prac: **16 września 2016 r.**

Gminna Biblioteka Publiczna w Ornontowicach zachęca dzieci i młodzież do spędzenia wakacji z biblioteką. W **każdy wakacyjny czwartek zapraszamy w godz. 10:00-12:00** na zajęcia plastyczne, techniczne, gry ruchowe, rozgrywki komputerowe, zabawy na świeżym powietrzu. Szczegóły w bibliotece, na stronie internetowej www.bibliotekaornontowice.pl i na plakatach.

Potrzebne używane okulary i aparaty słuchowe



Niemal każdy z nas ma w domu stare okulary, własne lub należące do członka rodziny. Takie, których „szkoda wyrzucić”, ale których nikt od lat nie używa. Teraz można zrobić z nich użytek, przekazując je na cele chrześcijańskiej misji, która świadczy pomoc optometryczną i audiologiczną potrzebującym w Ukrainie i w Mołdawii. Dla wielu z nich z różnych powodów ten sprzęt jest niedostępny. Ważną grupą są dzieci i młodzież, dla których wzrok i słuch na starcie ich życia jest bardzo ważny. **Zbiórka dotyczy okularów korekcyjnych (nie przeciwsłonecznych!) o różnej mocy oraz aparatów słuchowych.**

Bardzo prosimy o przekazywanie tej informacji i prośby także swoim znajomym.

Prosimy o przekazywanie okularów i aparatów słuchowych do Rejestracji Gminnego Ośrodka Zdrowia w Ornontowicach do 1 października 2016 r.

Lek. med. Barbara Szczuka



Miesięcznik bezpłatny. Redakcja zastrzega sobie prawo do dokonywania skrótów otrzymanych tekstów.

Wydawca: Gmina Ornontowice - Urząd Gminy Ornontowice Druk: Urząd Gminy Ornontowice
Adres i siedziba wydawcy: 43-178 Ornontowice, ul. Zwycięstwa 26a, www.ornontowice.pl
Siedziba redakcji i jej adres: Urząd Gminy Ornontowice, 43-178 Ornontowice, ul. Zwycięstwa 26a
Redakcja: Iwona Skrzypczyk
Redaktor naczelny: Iwona Skrzypczyk
Kontakt: tel. (32) 33-06-225; e-mail: ug@ornontowice.pl